DECRETO N. º 346/2005 - GAPRE

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 215/2004, de 30 de Setembro de 2004 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento programa do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 5.360,00 (Cinco mil, trezentos e sessenta reais), que servirão como reforço para as seguintes dotações orçamentárias:

	Código
	Programática
	Valor em R$

	132
	08.400.10.302.0005.2.032.3.3.90.36.00.00.
	5.000,00

	01303
	Saúde / Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) Exercício Corrente

	183
	10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.30.00.00.
	360,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	TOTAL
	5.360,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

	Código
	Programática
	Valor em R$

	100
	08.100.10.301.0005.2.020.3.3.90.36.00.00.
	5.000,00

	01303
	Saúde / Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) Exercício Corrente

	184
	10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.36.00.00.
	360,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	TOTAL
	5.360,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 18 de Abril de 2005.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal